АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРЕЧНЫЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___07.06.2013_______  №  ___838-П___

г.Заречный

О проведении общегородских мероприятий, посвященных 72-ой годовщине начала Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби

В связи с 72-ой годовщиной начала Великой Отечественной войны, Всероссийским Днем Памяти и Скорби, в целях формирования гражданско-патриотического сознания населения, глубокого уважения к участникам Великой Отечественной войны и труженикам фронтового тыла, реализации Плана общегородских мероприятий на 2013 год, руководствуясь Положением об обеспечении общественного порядка и безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 года № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей» (в действующей редакции), на основании ст.ст. 28, 31, 65 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 22 июня 2013 года на территории городского округа Заречный общегородские мероприятия, посвященные 72-ой годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби.
2. Утвердить план проведения общегородских мероприятий, посвященных 72-ой годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби (прилагается).
3. Утвердить состав городского организационного комитета по подготовке и проведению общегородских мероприятий, посвященных 72-ой годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби (прилагается).
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный» (Скоробогатова Я.А.) обеспечить необходимые условия для успешного проведения общегородских мероприятий, посвященных 72-ой годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби.
5. Муниципальному казенному учреждению городского округа Заречный «Дирекция единого заказчика» (Галихина Е.Л.) организовать уборку мест проведения общегородских мероприятий, посвященных 72-ой годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби (площадь у ДК «Ровесник», сквер Победы, площадки сельской территории у ЦД «Романтик»).
6. Запретить проведение на территории городского округа Заречный увеселительных и развлекательных программ во Всероссийский День Памяти и Скорби 22 июня 2013 года.
7. Приспустить Государственные флаги и флаг городского округа Заречный на территории городского округа Заречный во Всероссийский День Память и Скорби 22 июня 2013 года.
8. МАУ городского округа Заречный «Городской телецентр» (Журавлев А.Н.) организовать информационное освещение общегородских мероприятий, посвященных 72-ой годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби в новостных телепрограммах и  городской газете «Пятница».
9. Рекомендовать ОО «Ветеран» (Степанов А.Н.) организовать участие ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла в общегородских мероприятиях, посвященных 72-ой годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби.
10. Рекомендовать ММО МВД России «Заречный» (Буньков Р.С.) обеспечить безопасность людей и общественный правопорядок во время проведения праздничных мероприятий, посвященных 72-ой годовщине начала Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, перекрыть движение транспорта через городскую площадь, согласно плану проведения праздничных мероприятий 22 июня 2013 года  с 9.00 до 11.00 часов (схема прилагается).
11. Рекомендовать ФБУЗ «МСЧ-32» ФМБА России (Малых В.Г.) обеспечить оперативную работу службы «Скорая помощь» во время проведения общегородских мероприятий, посвященных 72-ой годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби, согласно плану проведения мероприятий.
12. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений городского округа Заречный принять участие в общегородских мероприятиях, посвященных 72-ой годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби, 22 июня 2013 года на площади города согласно плану проведения мероприятий, возложить цветы к Обелиску и памятникам в память о защитниках нашей Родины.
13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам Ганееву Е.В.
14. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации
3

городского округа Заречный                                                         Е.А. Добродей

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Заречный
от  07.06.2013 г  № 838-П

ПЛАН
проведения общегородских мероприятий, посвященных 72-ой годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби

	№№
п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Место проведения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Стенд «Никто не забыт, ничто не забыто»
	20 июня
	Гагарская сельская библиотека
	Л.А. Яковенко

	2
	Беседа о людях, повторивших подвиг Ивана Сусанина «Мужество останется в веках»
	21 июня
	Курманская сельская библиотека
	Л.А. Яковенко

	3
	Книжная выставка «Горькая память ушедшей войны»
	20.06
	ЦБС
	Л.А. Яковенко

	4
	Кн. выставка «Сороковые, роковые…»

	20.06
	ЦБС
	Р.С. Кузьмина

	5
	Подборка «Книжная полка ветерана»

20.06
	ЦБС
	Л.А. Яковенко

	6
	Книжная выставка «Дорогами войны»

	20.06
	ЦБС
	Л.А. Яковенко

	7
	Книжная выставка «Вахта мужества»
	20.06
	ЦБС
	Л.А. Яковенко

	8
	Электронная презентация «Уральский добровольческий»
	20.06
	ЦБС
	Р.С. Кузьмина

	9
	Встреча-беседа с ветеранами труда и тружениками тыла.
Тема беседы: «Я помню этот страшный день!»
	20 июня
	Краеведческий музей
Зал боевой славы
	Г.В. Каркавина

	10
	Литературная композиция, для детей приуроченная к дате 22 июня, Дню Памяти и Скорби «Нам завещали: «Не забудь!»

21 июня
	Краеведческий музей
Зал боевой славы
	Г.В. Каркавина

	11
	Обновить выставку в зале Боевой и Трудовой Славы «Художники против фашизма»
	июнь
	Краеведческий музей
Зал боевой славы
	Г.В. Каркавина

	12
	Городской митинг, посвященный Дню Памяти и Скорби
	22 июня
10.00

Сквер Победы
	Я.А. Скоробогатова
О.М. Климова

	13
	Митинг, посвященный Дню Памяти и Скорби
	22 июня
10.00
	д. Курманка
	Я.А. Скоробогатова
В.Н. Боярских

	14
	Митинг, посвященный Дню Памяти и Скорби
	22 июня
11.00
	с. Мезенское
	Я.А. Скоробогатова
В.Н. Боярских

	15
	Митинг, посвященный Дню Памяти и Скорби
	22 июня
12.00
	д. Гагарка
	Я.А. Скоробогатова
В.Н. Боярских

	16
	Митинг, посвященный Дню Памяти и Скорби
	22 июня
13.00
	д. Боярка
	Я.А. Скоробогатова
В.Н. Боярских

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Заречный
от_______________ №_________

СОСТАВ
городского организационного комитета по подготовке и проведению
72-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов

	Добродей Е.А.
	- глава администрации городского округа Заречный,  председатель оргкомитета;

	Степанов А.Н.
	- председатель ОО «Ветеран», сопредседатель оргкомитета (по согласованию);

	Ганеева Е.В.
	- заместитель главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

	1.
	Буньков Р.С.
	- начальник ММО МВД России «Заречный» (по согласованию);

	2.
	Васильев Ю.А.
	- и.о. заместителя главы администрации городского округа Заречный по муниципальному хозяйству;

	3.
	Галихина Е.Л.
	- и.о. директора МКУ ГО Заречный «Дирекция единого заказчика»;

	4.
	Журавлев А.Н.
	- и.о. директора МАУ городского округа Заречный «Городской телецентр»;

	5.
	Климова О.М.
	- директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»;

	6.
	Кузнецов А.А.
	- заместитель директора филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Белоярская атомная станция», (по согласованию);

	7.
	Кузнецов В.Г.
	- начальник отдела гражданской защиты городского округа Заречный;

	8.
	Малых В.Г.
	- начальник ФБУЗ «МСЧ-32» ФМБА России (по согласованию);

	9.
	Сергиенко Л.К.
	- заместитель начальника общего отдела администрации по информационному обеспечению и взаимодействию со СМИ;

	10.
	Скоробогатова Я.А.
	- начальник МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;

	11.
	Харкина Е.В.
	- начальник МКУ «Управление образования городского округа Заречный».